CA

Escola de Medicina

Campus de Gualtar
4710-057 Braga – P

Núcleo de Secretariado

tel.: +351 253 604 966

sec@med.uminho.pt

  Exmo. Senhor

Presidente do Conselho de Gestão

Universidade do Minho

Largo do Paço

Braga

sua referência

 sua comunicação de

 nossa referência

 data

               EM-0227/2024  05-06-2024

assunto  mensagem

Pedido de aprovação da
Tabela de Preços, relativa
ao Regulamento de
Cedência de Utilização de
Espaços para Eventos de
Curta Duração da Escola
de Medicina da
Universidade do Minho”

Considerando a necessidade de se estabelecer os preços na Tabela de Preços cfr n.º 2 do artigo 4.º

do Regulamento de Cedência de Utilização de Espaços para Eventos de Curta Duração da Escola de

Medicina da Universidade do Minho, homologado a 05.06.2024 pelo Sr. Reitor da Universidade do

Minho.

A Escola de Medicina solicita ao Conselho de Gestão a aprovação da Tabela de Preços a praticar no

âmbito do Despacho RT 53/2024, nos termos do anexo seguinte.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente,

Jorge Correia Pinto
(Prof. Cat.)

mailto:sec@med.uminho.pt

CA

Anexo I - Tabela de Preços

Localização Espaço
Capacidade

(nº de lugares)

Área do

Espaço (m2)

Custos de Utilização*

Dias úteis Sábados, Domingos e Feriados

Meio-dia Dia Inteiro Meio-dia Dia Inteiro

Piso 0 Átrio de entrada (isolado) n.a. 566 360,00€ 600,00€ 450,00€ 750,00€

Piso 0 Anfiteatro A 0.01 (inclui o átrio de entrada) 264 lugares sentados 372 550,00€ 900, 00€ 750,00€ 1000,00€

Piso 0 Anfiteatro A 0.02 (inclui o átrio de entrada) 140 lugares sentados 124 300,00€ 500,00€ 375.00€ 625,00€

Piso 0 Anfiteatro A 0.03 (inclui o átrio de entrada) 140 lugares sentados 124 300,00€ 500,00€ 375.00€ 625,00€

Piso 0  Jardim exterior n.a. n.a. 360,00€ 600,00€ 450,00€ 750,00€

Piso 1 Laboratório de Cirurgia - cirurgia Endoscópica (I 1.04) Até 35 ocupantes 103 700,00€ 1000,00€ 900,00€ 1250,00€

Piso 1/2 Salas de aula Até 70 ocupantes 88 150,00€ 250,00€ 180,00€ 320,00€

Piso 2
Laboratório de aptidões clínicas (LACs) - consultórios

(A2y01, A2y02, A2y03, A2α03)
Até 6 ocupantes p/ sala 23 250,00€ 350, 00€ 300,00€ 450,00€

Piso 2

Laboratório de aptidões clínicas (LACs) –

consultórios com sistema de visualização (A201;

A204; A205; A2y03; A2y05; A2y06)

Até6 ocupantes p/ sala   de 16 a 22 350,00€ 650,00€ 450,00€ 750,00€

Piso 2
Laboratório de aptidões clínicas (LACs) – sala de

simulação alta fidelidade (A202)
Até 6 ocupantes 26 500,00€ 800,00€ 600,00€ 900,00€

Piso 2 Sala de reuniões (G 2.01) 25 lugares sentados 77 150,00€ 250,00€ 180,00€ 320,00€

Piso 2 Sala de reuniões (Sala G 2.02) 25 lugares sentados 88 150,00€ 250,00€ 180,00€ 320,00€

Piso 2 Laboratório de microcirurgia (I 2.04) Até 35 ocupantes 103 700,00€ 1000,00€ 900,00€ 1250,00€

Piso 2 Sala de Informática 1 (A203)  Até 77 ocupantes 236 550,00€ 900, 00€ 750,00€ 1000,00€

Piso 2 Sala de Informática 2 (A208) Até 71 ocupantes 178 500,00€ 800, 00€ 700,00€ 900,00€

Piso 2 Sala de Informática 3 (A206) Até 20 ocupantes 57 250,00€ 500,00€ 300,00€ 600,00€

*Valores acresce IVA à taxa legal em vigor

		2024-06-05T14:25:53+0100

		2024-06-13T16:23:56+0100
	Aprovado. Recomenda-se que os eventos internos de particular interesse pedagógico/académico/institucional reconhecido pela direção de curso/direção pedagógica da respetiva Unidade Orgãnica devem ser objeto de isençãode qualquer pagamento.